
O r i g i n a l e  

 

  
 
 

DETERMINAZIONE 
 

SINDACALE 
 
 

 
 Registro Generale     2   del 17/03/2020 

 
 
 

OGGETTO: 
 Rinnovo componente unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)           
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 
 

 Dato atto che il decreto legislativo n. 150/2009 in materia di ottimizzazione 

del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni ha 

imposto agli Enti Locali la revisione del sistema dei controlli interni, dei sistemi di 

valutazione e misurazione della perfomance, nonché degli istituti di valorizzazione 

del merito e della produttività; 

 

Visto l’art. 58 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 

e dei servizi, il quale ha previsto, ai sensi dell’art. 14 del decreto legislativo citato, 

l’istituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione, di composizione 

monocratica; 

 

Dato atto che con determinazione sindacale n. 2 del 23 marzo 2017 era stato 

nominato Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) di questo ente il dottor 

Mario Gattiglia; 

 

 Dato atto che ai sensi del citato art. 14 del d. lgs. 150/2009 l’incarico ha 

durata triennale ed è rinnovabile una sola volta; 

 

 Attesa la natura fiduciaria dell’incarico; 

 

Ritenuto opportuno confermare l’incarico al Dott. Mario Gattiglia quale 

componente del Nucleo di Valutazione per il triennio 2020-2022 alle stesse 

condizioni contrattuali ed economiche dell’incarico precedente;  

 

Dato atto che l’interessato si è dichiarato disponibile al rinnovo dell’incarico; 

  

 Visto il D. Lgs. n. 267/2000, lo statuto comunale ed il vigente Regolamento 

Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di rinnovare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico di componente 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), organo monocratico, al dottor 

Mario GATTIGLIA, il cui profilo professionale ed approfondita esperienza 

consentono di individuarlo quale “esperto nel campo della valutazione, del 

management, dell’organizzazione, della pianificazione e controllo di gestione, della 

misurazione e valutazione della performance e dei risultati”; 

 



- di dare atto che il rinnovo ha decorrenza dal 23 marzo 2020 e avrà durata di tre 

anni; 

 

-di dare atto che si intendono confermate le condizioni economiche già in vigore e 

che pertanto al dr. Mario Gattiglia competerà il compenso di 2.250,00 Euro annui; 

 

- di demandare al responsabile del servizio competente: 

• l’assunzione dell’impegno di spesa relativo al compenso spettante; 

• la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ente; 

• l’informazione al personale e alle rappresentanze sindacali dell’ente. 

 

 

Bruino, li 17 marzo 2020 

 

 

 
 

 

Bruino, 17/03/2020 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Riccardo Cesare 

 


